C^^Mmcl'pALüE

PSOTOCOLONO

MÊS

MACEIÓ,

:/ 2o 0<i ANO ’9
CÂMARA
Municipal de Maceió

^'Clp^

REQUERIMENTO N? 018/2019

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário na forma regimental, que seja
. enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Rui Soares Palmeira, Prefeito de Maceió e ao

Ilustríssimo Senhor Gustavo Alberto Acioli de Paiva Torres, Superintendente de
Limpeza Urbana de Maceió, solicitando apoio para que seja realizada a limpeza de um
terreno baldio que fica em frente a Pediatria 24 horas, localizada na Avenida Júlio
Marques luz (antiga Av. Jatíuca), situada no bairro de Jatiuca, nesta cidade.

Portanto, venho solicitar a Vossa Senhoria uma atenção para a execução
desse serviço, pois o terreno fica próximo a uma clínica infantil e que está com muito
mato e lixo causando transtorno a população, principalmente aos que frequentam a
clínica. Como vemos na foto anexa, o referido local esta com muito lixo e mato e com
isso os moradores estão preocupados com a proliferação de mosquitos, ratos e
escorpiões.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maceió, 25 de abril de 2019.

Vereadora

j-
Praça Marechal Deodoro, 376 - Centro - CEP: 57.020-040 - Fone: (82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br

Baixado Em: 09/05/2025

Baixado Em: 09/05/2025

>clp“V
' <9

l. J$ t
<O . At'

.

Baixado Em: 09/05/2025

*

OPIA
CÂMARA

Municipal de Maceió

Ofício GPn° 421/2019

Ao Excelentíssimo

s/,»TO imssKsss^
Processo N° 00100.052541 '20^
Loca! origem: 0100
Setor origem: Q215 -
Interessado:

Rui Palmeira Soares

Prefeito 1e Maceió

V'£ f; >5a!fWÔ,'.!r.

Tipc: Físico

„ PROTOCOLO GETOPiAL - GP
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
24/05/2019 11:41 07
4595 - OFICIO

-GP

Assunto ENCAMINHAMENTO DE F Pata:
Natureza:
Assunto:SSLVAN A BARBOSA.

Excelentíssimo Prefeito

encaminhar a Vossa Excelência cópia doVenho por meio deste

REQUERIMENTO N° 018/2019 de autoria da VEREADORA SILVANIA BARBOSA

protocolado nesta casa sob n°1281 /2019, cujo teor segue em anexo.

Sen mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com

o vossd prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

-■•r-ide-ação.

Atenciosamente,

Maceió (AL) 22 de maio de 2019.

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 09/05/2025